

PORADNIK JAK ZŁOŻYĆ PROJEKT DO MŁODZIEŻOWEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO (MBO) W TYCHACH

Projekt charakteryzuje się tym, że jest pomysłem na działania o jasno określonym celu i ramach czasowych. Cel projektu ma określać, co zmieni się w sytuacji uczniów lub w szkole, gdy realizujesz przedsięwzięcie.

Od czego zacząć?

- ✓ zastanów się i rozeznaj wśród kolegów i koleżanek czego im brakuje w szkole, co chcieliby zmienić, możesz też sprawdzić jakie projekty zrealizowano w poprzednich latach lub innych szkołach;
- ✓ odpowiedz sobie na pytania: Dla kogo ma być ten projekt? Jak go zrealizować? Kto go zrealizuje?
- ✓ wyznacz cele oraz rezultaty: Jak twój pomysł wpłynie na społeczność szkolną? Jaki cel chcesz osiągnąć? Pamiętaj, że projekt to nie tylko dokonanie zakupów sprzętu i wyposażenia;
- ✓ przeanalizuj co jest niezbędne do realizacji projektu: Jakich trzeba będzie dokonać zakupów? Co możesz zrobić sam, aby zrealizować projekt, a jakich do działań potrzebujesz zaangażować innych uczniów lub specjalistów, fachowców? (pamiętaj uwzględnij koszt oznakowania zakupionych rzeczy w ramach MBO)
- ✓ następnie przenieś swój pomysł na formularz.

Procedura MBO:

Zgłaszanie projektów przez uczniów	Termin zgłaszania projektów: do 30 września 2022 r. Pamiętaj: im szybciej zgłosisz, tym więcej czasu będziecie mieć na realizację.
	Aktualny formularz jest załączony do tego poradnika.
	Kwota projektu nie może przekroczyć 10 tys. zł.
	Twój pomysł musi poprzeć co najmniej 15 uczniów (przy pracy zdalnej szkoły nie ma takiego obowiązku).
	Wypełniony formularz złóż: w sekretariacie szkoły w formie papierowej lub elektronicznej za pośrednictwem e-dziennika lub poczty elektronicznej.
Uwaga: mile widziane są projekty miękkie czyli rozwijające umiejętności, podnoszące kompetencje.	
Weryfikacja projektów	I etap: To Dyrekcja sprawdza, czy Twój pomysł jest celowy, czyli zgodny ze statutem szkoły i możliwy do realizacji.
	II etap: Komisja Konsultacyjna dokonuje weryfikacji każdego projektu pod kątem formalnym i merytorycznym. Uwagi Komisji należy uwzględnić w ostatecznej wersji projektu do głosowania.
	Autor projektu prezentuje swój pomysł – forma prezentacji jest dowolna liczymy na twoją pomysłowość 😊
	Następnie powstaje protokół (kopia protokołu przekazywana jest do Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia) i informacja dla całej szkoły o pozytywnie i negatywnie zaopiniowanych projektach, która jest umieszczana na tablicy ogłoszeń oraz na stronie szkoły (informacja powinna zawierać m.in. tytuł projektu wraz z krótkim opisem projektu oraz kwotę przeznaczoną na jego realizację). Pamiętajcie - do etapu głosowania zostaną dopuszczone projekty, spełniające wszystkie kryteria określone w Regulaminie.

<p>Głosowanie na projekty</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ wszyscy uczniowie mogą głosować ✓ głosowanie odbywa się na kartach papierowych, przygotowanych przez szkołę ✓ Ważne: można oddać tylko 1 głos na 1 projekt <p>W przypadku działania placówki oświatowej w systemie pracy zdalnej głosowanie odbywa się elektronicznie za pośrednictwem e-dziennika lub poczty elektronicznej.</p>
<p>Po głosowaniu</p>	<p>Szkoła wypełnia załącznik z Regulaminu i wysyła go na adres e-mail kontakt@razemtychy.pl.</p> <p>Wydział przekazuje informację do Miejskiego Centrum Oświaty celem uruchomienia środków finansowych na realizację projektu.</p> <p>Ważne: wyniki głosowania podane zostają do wiadomości na stronie internetowej szkoły i na szkolnej tablicy ogłoszeń.</p>
<p>Wyjątkowe sytuacje</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Gdy zaopiniowano pozytywnie tylko 1 projekt - musi on uzyskać w głosowaniu poparcie minimum 20% uczniów z całej społeczności szkolnej. ✓ Gdy wygrany projekt nie wykorzystuje wszystkich środków – to do realizacji może wejść kolejny z listy pod warunkiem, że jego szacunkowy koszt mieści się w kwocie przeznaczonej dla danej szkoły.
<p>Realizacja i ewaluacja</p>	<p>Szkoła we współpracy z autorami projektu i uczniami realizuje wygrany/e projekt/y do 31 grudnia 2022 r. Do tego czasu należy wydatkować środki finansowe przeznaczone na zadanie oraz zrealizować zaplanowane działania.</p> <p>Pamiętaj: jesteś odpowiedzialny za swój projekt od początku do końca. Uczestniczysz w zakupach oraz w realizacji działań. Wykonujesz zdjęcia zakupionych sprzętów oraz tego, w jaki sposób są one wykorzystywane w twoim projekcie oraz pomagasz w przygotowaniu sprawozdania.</p> <p>W ramach realizacji projektu dopuszcza się wprowadzenie zmian pod warunkiem, że nie zmieniają one znacząco projektu wybranego przez uczniów oraz zostaną zaakceptowane przez Dyrekcję szkoły i Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia.</p> <p>Ważne: Szkoła ma obowiązek oznakowania materiałów zakupionych w ramach MBO. Grafiki do oznaczeń zostaną przekazane przez Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia.</p> <p>30 dni od zakończenia projektu (maksymalnie do 31.01.2023r.) Dyrekcja przekazuje informację wraz ze zdjęciami o zrealizowanym zadaniu na adres e-mail kontakt@razemtychy.pl.</p> <p>Zbiorcza informacja o wykonaniu wszystkich projektów zostanie przekazana Prezydentowi Miasta Tychy oraz opublikowana na stronie razemtychy.pl do dnia 31 marca 2023 r.</p> <p>Ważne: przygotuj kilka ciekawych zdjęć z realizacji twojego projektu, które będziemy mogli opublikować, aby promować tyski Młodzieżowy Budżet Obywatelski.</p>

Czekamy na Wasze pomysły!
